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§ 20 
Ungdomarnas inflytande speglas inte i de nuvarande 
stadsdelsförvaltningarna 
 
Beslut 
Anmälan läggs till handlingarna.  

 

Ärendet  
Stadsdelsnämnden beslutade den 24 augusti att uppdra åt förvaltningen att 

bereda medborgarförslaget. Förslagsställaren förtydligade därefter att förslaget 

gäller en sänkning av den allmänna rösträttsåldern och rätten att kandidera till 

kommunfullmäktige och riksdag till 16 år. Vidare vill förslagsställaren att 

särskilda parlament ska bildas, dit barn i åldern 13-15 år ska kunna rösta och 

kandidera. Förvaltningen har den 26 oktober via epost informerat 

förslagsställaren om att val i Sverige regleras av vallagen och att det inte är 

möjligt för en stadsdelsnämnd eller kommun att införa särskilda val för 

ungdomar. Endast lagstiftaren, riksdagen, kan förändra vallagen.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 1 december 2017.  

Dnr 1.2.4.-369-2017  

Särskilt uttalande 
Ordföranden Elvir Kazinic (S), ledamoten Martin Michel (MP) och  

tjänstgörande ersättaren Ahmed Sharaf Abdi (V) anmälde ett 

gemensamt särskilt uttalande: 

 

I medborgarförslaget föreslås att ett ungdomsparlament ska inrättas i 

stadsdelsnämnderna. Detta skulle ske genom att en särskild ungdomslista införs i 

stadsdelarna. Ett sådant förfarande stämmer inte med nuvarande lagstiftning för 

de allmänna valen. 

 

För utvecklingsarbetet i vårt stadsdelsområde är det viktigt att såväl unga som 

äldre ges möjlighet att delta och framföra önskemål och synpunkter. Härigenom 

ökar delaktigheten i vad som beslutas och misstron mellan förvaltning, yngre 

och vuxna kan minska. Sannolikt känner också invånarna större tilltro till vad 

som kan uppnås därigenom. Detta har stor betydelse för hur vi upplever 

tryggheten i stadsdelsområdet. 

 

Syftet med det lokala utvecklingsprogrammet är att möjliggöra detta och just 

fånga upp civilsamhällets medverkan. Detta måste ske genom samspel mellan 

politiker, barn, unga, vuxna och äldre i stadsdelen. Formerna för hur detta kan 

organiseras och utvecklas med kontinuitet behöver utredas.  
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I det lokala utvecklingsprogrammet för Rinkeby-Kista föreslås tre målområden, 

varav ett är barn och unga. Inom ramen för detta och förslaget till riktlinjer för 

bidragsgivningen till ideella föreningar ges möjligheter att öka barns och 

ungdomars deltagande och inflytande över utformningen av aktiviteter som 

vänder sig till de boende i stadsdelen. Dessa förslag ger nya vägar för barn och 

ungdomar att vara med i utvecklingen i vårt stadsdelsområde, varav ett skulle 

kunna vara att undersöka möjligheten till ett ungdomsparlament i vår stadsdel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


